

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
XXXI Tydzień okresu zwykłego, 30 X - 6 XI 2022 r.**

NIEDZIELA (dnia 30 października)

- 7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ewy i Marka z okazji kolejnej rocznicy ślubu
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków Żywego Różańca naszej parafii
11,30 1. W intencji kapłanów; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji rocznego dziecka Igi oraz w intencji rodziców Agaty i Marcina
16,00 *Nabożeństwo różańcowe*
16,30 W intencji Leopoldyny z okazji urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej

PONIEDZIAŁEK (dnia 31 października)

- 7,00 Za † ojca Franciszka w rocznicę śmierci
16,30 *Nabożeństwo różańcowe*
17,00 Za †† Witalię, Franciszka, Walentego Hylów

WTOREK (dnia 1 listopada), uroczystość Wszystkich Świętych

- 7,30 Za †† Henryka Waszkiewicza, rodziców Helenę i Ludwika i z rodziny Niemiec i Temmerman
9,30 1. Za †† z rodzin Szajter, Mencnarowski, Kielbasa, Rakus, Strambach, Puchalik, Stawowiak i Karosek; 2. Za †† rodziców Krola i Helenę, braci Jana, Romana i bratową Bernadotę Byłoków
11,30 Za parafian
15,00 *Nabożeństwo za zmarłych i procesja błagalna na cmentarz*; 16,30 Za ++ zalecanych

ŚRODA (dnia 2 listopada), Wszystkich Wiernych Zmarłych, Dzień Zaduszny

- 7,00 1. Za zmarłych zalecanych; 2. Za †† z rodzin Gruba, Farian, Kopiec i Kobiela
9,00 W intencjach Ojca św.
16,30 *Różaniec za zmarłych zalecanych*
17,00 Za zmarłych w ostatnim roku naszych parafian i za wszystkich wiernych zmarłych

I CZWARTEK (dnia 3 listopada)

- 7,00 1. Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† kapłanów, o nowe powołania z naszej parafii; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Pawła z okazji 18 urodzin
16,30 *Różaniec za zmarłych zalecanych*
17,00 1. Za †† rodziców, braci i z rodziny Wysłych; 2. Za † Barbarę Kacyrz, od rodziny Giec, poza parafią od Ewy Zawada i od Klaudii Handzel

I PIĄTEK (dnia 4 listopada), św. Karola Boromeusza

- 7,00 Za †† Leokadię, Jana i z rodziny Gawronów; *naboż. do Bożego Serca, adoracja*
16,30 *Różaniec za zmarłych zalecanych*
17,00 Za †† brata Eugeniusza, bratową Władysławę w rocznicę śmierci; od 20 adoracja

I SOBOTA (dnia 5 listopada)

- 6,15 *Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP*; 7,00 – 1.Msza św. wynagradzająca;
2. Za † Eugeniusza Kościołka w 30 dzień po śmierci, od żony
16,30 *Różaniec za zmarłych zalecanych*
17,00 W intencji Ireny z okazji 70 urodzin i o błogosławieństwo dla całej rodziny

NIEDZIELA (dnia 6 listopada)

- 7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesława z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anety i Huberta z okazji 10 rocznicy ślubu
11,30 1. W intencji Anny i Andrzeja z okazji urodzin; 2. W pewnej intencji
16,00 *Różaniec za zmarłych zalecanych*
16,30 O opiekę Aniołów Stróżów i zdrowie dla Marty z okazji 5 urodzin i jej rodzeństwa Agaty i Karola

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, 30 X 2022 r.**

1. Zapraszamy do licznego udziału w ostatnich nabożeństwach różańcowych - dziś o g. 16, a w poniedziałek o g. 16,30.
2. We wtorek obchodzimy uroczystość Wszystkich Świętych – w jednym obchodzie liturgicznym oddajemy cześć wszystkim świętym i błogosławionym, także tym nieznanym, którzy nas poprzedzili w drodze zbawienia, wzywamy ich wstawiennictwa i wzbudzamy pragnienie naśladowania ich doskonałej miłości do Boga i ludzi. Jest to święto nakazane - zapraszamy w tym dniu do udziału we Mszy św. w porządku niedzielnym (chętnych zwłaszcza dzieci zachęcamy do przyniesienia jakichś rekwizytów, ubrań nawiązujących do swego świętego patrona). W tym dniu o g. 15 w kościele rozpoczniemy nabożeństwo za zmarłych, które będziemy kontynuować w procesji błagalnej na stary cmentarz. Zapraszamy do licznego udziału. Można zabrać na nabożeństwo znicze do pobłogosławienia. Od popołudnia 1 listopada do 8 listopada można codziennie uzyskać odpust zupełny za jednego zmarłego przez nawiedzenie kościoła, cmentarza, modląc się za zmarłych i spełniając pozostałe zwykle warunki odpustu.
3. Szczególnym dniem modlitwy za zmarłych jest 2 listopada – Dzień Zaduszny, wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych, w tym dniu Msze św. o g. 7, 9 i 17; na wieczorną Mszę św. zapraszamy szczególnie rodziny zmarłych w ostatnim roku parafian. Codziennie też od 2 do 8 listopada przed wieczorną Mszą św. będziemy odmawiać różaniec za zmarłych zalecanych (kartki z wypominkami można składać do środy w zakrystii.)
4. W czwartek na Mszę św. o g. 17 i spotkanie po Mszy św. zapraszamy dzieci przygotowujące się do I Komunii św. wraz z rodzicami.
5. W piątek wspominamy w liturgii św. Karola Boromeusza; w tym tygodniu też przypadają I czwartek, piątek i sobota miesiąca – modlimy się w intencji pasterzy Kościoła i o nowe powołania, czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa i oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu NMP. Okazja do Spowiedzi św. codziennie pół godziny przed nabożeństwem, dzieci i młodzież zapraszamy w piątek o g. 16 (także na g. 17 na Mszę szkolną), kandydatów do Bierzmowania po Mszy św. na spotkanie formacyjne. W piątek zapraszamy na adorację Najświętszego Sakramentu po porannej Mszy św. i od g. 20 do rannej Mszy św. w sobotę. W sobotę czcicieli Matki Bożej zapraszamy na nabożeństwo o g. 6,15 i Mszę wynagradzającą o g. 7. Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną – w sobotę od g. 8; prosimy zgłosić chorych w zakrystii.
6. W przyszłą niedzielę odbędzie się w Oświęcimiu Brzezince nabożeństwo Drogi Krzyżowej w intencji ofiar obozów koncentracyjnych i gułagów; początek o g. 14 przy Bramie Śmierci.
5. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty mieszkańcom ul. Morcinka 13, w najbliższą sobotę prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 15. Dziękujemy serdecznie za ofiary (4600 zł) ub. niedzieli na pomoc polskim misjonarzom w Boliwii. Słowa wdzięczności kierujemy także wobec p. katechetki Doroty i pozostałych osób, które zorganizowały kiermasz oraz Pań: Agnieszki Odrzywolskiej, Kariny Bujok, Katarzyny Czendlik, Ilony Siąkała oraz Ani Muras, które upiekły ciasta.

**Kancelaria
parafialna czynna :**
pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

**MSZE ŚW.
w niedziele:**
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);

w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

**MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -**
I wtorki o g. 19.
**MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży -**
I piątek, g. 17

**LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI**
III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA
NAJSW. SAKRAMENTU
I WSPÓLNA KORONKA
do Miłosierdzia Bożego**
w środy, piątki
od g. 15 do 17, w pozostałe dni
tygodnia g.16-17
w I piątki, g. 8 do 17
i od 20 do 7 rano

**INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**
po każdej Mszy św.

Podziękowania z Boliwii *Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!*

Serdecznie pozdrawiam z Aiquile z Boliwii. Bardzo, bardzo dziękuję parafianom, na czele z ks. proboszczem Zbigniewem Macurą za wsparcie i pomoc. Za trud organizacji kiermaszu misyjnego, modlitwę i ofiarę pieniężną. W Boliwii obecnie mamy wiosnę i wielkimi krokami zbliża się koniec roku szkolnego, a dokładnie już 30 listopada zakończenie roku szkolnego. Przez ostatnie 2 lata borykałyśmy się z problemem dachu, niestety pora deszczowa, która zaczyna się właśnie listopad/grudzień i trwa tak do marca/kwietnia zniszczyła totalnie dach. Dzięki pomocy z Polski udało nam się dach naprawić, a teraz czeka nas remont w środku domu. W tym domu dajemy możliwość zamieszkania dziewczętom z wiosek, które mają trudną sytuację materialną, a pragną się uczyć.

Tak wyglądają pomieszczenia w środku zniszczone przez wodę.



Wyjeżdżamy też na wioski, odwiedzając dzieci w szkole i dorosłych (na zdjęciach przykładowa szkoła jak wygląda na wiosce, jadalnia pod drzewem, tzn. kuchnia szkolna - pani gotuje dzieciom zupę - jest to ryż rozcieńczony, mleko z wodą, tak by dla wszystkich starczyło; piłka jak się podziurawi to dzieci wpychają do niej reklamówki, albo jakiś stary materiał i dalej można grać). Organizujemy się w ten sposób, że zawsze jest katecheza, okazja do spowiedzi i uczestnictwo w Eucharystii. Październik i listopad to też miesiące, w których są I Komunie św. i bierzmowanie. Dzieci i młodzież od lutego przygotowują się do sakramentów. Pracy nie brakuje, ale też bez Waszej pomocy trudno byłoby zaradzić takim problemom jak naprawa dachu, pomieszczeń, kupno podstawowych rzeczy do szkoły dzieciakom, pomoc w najpotrzebniejszych sprawach. Polityka w tym kraju jest jaka jest, owszem misjonarze robią dużo, ale zawsze to podkreślam, że bez Waszej pomocy byłoby ciężko. Nie pomożemy wszystkim, bo tak się nie da, ale dla nas to ogromna radość, kiedy każdego roku dzięki pomocy może kilka młodych ludzi z wioski ukończyć szkołę, czy też najbardziej potrzebującym kupić artykuły szkolne, leki itp.

Jeszcze raz bardzo dziękuję za wsparcie duchowe i materialne w imieniu swoim i wszystkich, którzy z tej pomocy korzystają.
Wdzięczna s. Katarzyna Kociołek FDC

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 44(402/2022), dnia 30 października 2022 r.



XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA.; CZYTANIA MSZALNE:
MDR 11,22 – 12,2; Ps 145; 2 Tes 1, 11 – 2,2; Łk 19,1-10;
Czytanie z Księgi Mądrości

Panie, świat cały przy Tobie jak ziarno na szali, kropla rosy porannej, co spadła na ziemię. Nad wszystkim masz litość, bo wszystko w Twojej mocy, i oczy zamykasz na grzechy ludzi, by się nawrócili. Miłujesz bowiem wszystkie stworzenia, niczym się nie brzydzisz, co uczyniłeś, bo gdybyś miał coś w nienawiści, nie byłbyś tego uczynił...

Czytanie z 2 Listu św. Pawła do Tesaloniczan

Bracia! Modlimy się zawsze za was, aby Bóg nasz uczynił was godnymi swego wezwania, aby z mocą udoskonalili w was wszelkie pragnienie dobra oraz czyn płynący z wiary. Aby w was zostało uwielbione imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa, a wy w Nim, za łaską Boga naszego i Pana Jezusa Chrystusa. W sprawie przyjścia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, i naszego zgromadzenia wokół Niego prosimy was, bracia, abyście się nie dali zbyt łatwo zachwiać w waszym rozumieniu ani zastraszyć bądź przez ducha, bądź przez mowę, bądź przez list rzekomo od nas pochodzący, jakoby już nastawał dzień Pański.

Słowa Ewangelii wg św. Łukasza

Jezus wszedł do Jerycha i przechodził przez miasto. A był tam pewien człowiek, imieniem Zacheusz, zwierzchnik celników i bardzo bogaty. Chciał on koniecznie zobaczyć Jezusa, kto to jest, ale nie mógł z powodu tłumu, gdyż był niskiego wzrostu. Pobiegł więc naprzód i wspiał się na sykomorę, aby móc Go ujrzyć, tamteńdy bowiem miał przechodzić. Gdy Jezus przyszedł na to miejsce, spojrział w górę i rzekł do niego: «Zacheuszu, zejź prędko, albowiem dziś muszę się zatrzymać w twoim domu». Zeszedł więc z pospiechem i przyjął Go rozradowany. A wszyscy widząc to szemrali: «Do grzesznika poszedł w gościnę». Lecz Zacheusz stanął i rzekł do Pana: «Panie, oto połowę mego majątku daję ubogim, a jeśli kogo w czym skrzywdziłem, zwracam poczwornie». Na to Jezus rzekł do niego: «Dziś zbawienie stało się udziałem tego domu, gdyż i on jest synem Abrahama. Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i zbawić to, co zginęło».

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Pomoc Misjom	4

WPROWADZENIE

Bóg ukochał swoje stworzenie i wszystkich pragnie doprowadzić do zbawienia. Dzisiaj to zbawienie może stać się naszym udziałem, jeżeli przyjmujemy Chrystusa i zaprosimy Go do swego domu, jak przyjął Pana Zacheusz. Syn Człowieczy przez tę Eucharystię nieustannie szuka zagubionych i obdarza swymi dobrami. Słuchajmy słów o miłości Boga, która ukazuje się w stworzeniu świata, w zachowaniu jego istnienia i w Jezusie Chrystusie, zbawiającym grzeszników. Przyjmijmy to słowo, jak przyjął samego Chrystusa celnik Zacheusz.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagnybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010